

Formål

Dette dokument giver dig nøgleoplysninger om dette investeringsprodukt. Det er ikke markedsføringsmateriale. Oplysningerne kræves ved lov for at hjælpe dig med at forstå produktets karakter, risici, omkostninger, potentielle gevinster og tab samt for at hjælpe dig med at sammenligne det med andre produkter.

Du er ved at købe et produkt, der ikke er enkelt, og som kan være svært at forstå.

Produkt : GraniteShares 1x Short FAANG Daily ETP

PRIIP-producent: GraniteShares Financial plc

ISIN: XS2679090162

Regulator: CBI for EU/FCA for UK

Telefonnummer: +44 (0)20 3950 1442

Websted: <https://graniteshares.com/etps/>

Offentliggørelsesdato: 09 Apr 2024

Hvad er produktet?

Type	Sikrede børshandlede produkt (ETP) værdipapirer
Mål	<p>GraniteShares 1x Short FAANG Daily ETP er designet til at give investorer mulighed for at opnå -1 tidsmæssig eksponering for en samlet afkastinvestering i FAANG Equal Weight Index TR (den 'Underliggende aktie').</p> <p>For eksempel, hvis den Underliggende aktie stiger i værdi med 5% på en bestemt dag, er produktet designet til falde i værdi med 5% på den dag (minus gebyrer og justeringer) og hvis den Underliggende aktie falder i værdi med 5% på en bestemt dag, er produktet designet til stige 5% i værdi med på den dag (minus gebyrer og justeringer).</p> <p>I perioder længere end en dag er afkastet af produktet ikke det samme som afkastet af den Underliggende aktie ganget med -1 (Leverage Factor). Dette skyldes, at Leverage Factor nulstilles dagligt (dvs. Leverage Factor anvendes på den daglige præstation af den Underliggende aktie). Den daglige nulstilling har en 'rentegevinst-effekt', hvilket betyder, at jo mere volatil præstationen af den Underliggende aktie er, jo mere vil produktets præstation afvige fra præstationen af den Underliggende aktie (ganget med Leverage Factor) over en given periode. Denne afvigelse kan være positiv eller negativ.</p> <p>Produktet er et børshandlet produkt (ETP). Du kan handle dette produkt på forskellige børser efter eget valg. Du kan miste den fulde værdi af din oprindelige investering, men du vil ikke miste mere end din oprindelige investering .</p> <p>Produktet er dækket af en swap med Natixis (Swap-leverandøren). Swap-leverandørens betalingsforpligtelser over for GraniteShares Financial plc beskyttes af sikkerheder, der holdes på en adskilt konto hos en uafhængig værge, The Bank of New York Mellon SA/NV.</p>
Tilsigtet detailinvestor	Dette produkt er beregnet til detailinvestorer, der: (i) har specifik viden eller erfaring med investering i lignende produkter og på finansielle markeder og har evnen til at forstå produktet og dets risici og belønninger; (ii) kan bære tab af kapital, ikke søger at bevare kapital og ikke leder efter kapitalgaranti; og (iii) har en investeringshorisont i overensstemmelse med den anbefalede holdingperiode

PRIIP-termin

Dette produkt har ikke en fast periode. Perioden afhænger af, hvor længe du vælger at holde produktet, dog er den planlagte udløbsdato 01 July 2070 . GraniteShares Financial plc har ret til ensidigt at afslutte dette produkt.

Hvad er risiciene og hvad kan jeg få til gengæld?

← Lower Risk → Higher Risk →

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---



Risikoindekoren antager, at du har produktet i 1 dag. Den faktiske risiko kan variere betydeligt, hvis du har produktet i en længere periode, og du kan muligvis få mindre tilbage. Du kan måske ikke nemt sælge dit produkt, eller du skal måske sælge til en pris, der påvirker, hvor meget du får tilbage.



Risikoindekoren er en vejledning til risikoen ved dette produkt i forhold til andre produkter. Den viser, hvor sandsynligt det er, at produktet vil tabe penge på grund af bevægelser på markedet eller fordi vi ikke kan betale dig.

Vi har klassificeret dette produkt som 6 ud af 7, hvilket er den højeste risikoklasse.

Dette vurderer de potentielle tab fra fremtidig præstation på et meget højt niveau, og dårlige markedsvilkår er meget sandsynlige for at påvirke præstationen. Dette produkt inkluderer ikke nogen beskyttelse mod fremtidig markedspræstation, så du kan miste noget eller hele din investering. Hvis vi ikke kan betale dig det, der skyldes, kan du miste hele din investering.

Vær opmærksom på valutarisiko. Hvis du modtager betalinger i en valuta, der er forskellig fra din hjemlandets jurisdiktion, vil det endelige beløb, du får, afhænge af vekselkursen mellem de to valutaer. Denne risiko tages ikke i betragtning i den ovenfor viste indikator.

Præstationsscenarier

De viste tal inkluderer alle omkostninger ved produktet selv, men inkluderer muligvis ikke alle de omkostninger, du betaler til din rådgiver, distributør eller mægler. Tallene tager ikke højde for din personlige skattesituation, hvilket kan påvirke, hvor meget du får tilbage.

Investering \$10000		
Scenario		En (1) dag (anbefalet holdingperiode)
Stressscenario	Hvad du måske får tilbage efter omkostninger	\$8917.3965023
	Gennemsnitlig afkast (%)	-10.826035%
Ugunstigt scenarie	Hvad du måske får tilbage efter omkostninger	\$9769.8463227
	Gennemsnitlig afkast (%)	-2.3015368%
Moderat scenarie	Hvad du måske får tilbage efter omkostninger	\$9980.9438136
	Gennemsnitlig afkast (%)	-0.1905619%
Fordelagtigt scenarie	Hvad du måske får tilbage efter omkostninger	\$10229.1420595
	Gennemsnitlig afkast(%)	2.2914206%

Denne tabel viser de penge, du kan få tilbage over den anbefalede holdingperiode under forskellige scenarier, under forudsætning af at du investerer \$10000.

De viste scenarier illustrerer, hvordan din investering kan præstere. Du kan sammenligne dem med scenarierne for andre produkter. De præsenterede scenarier er et skøn over fremtidig præstation baseret på evidens fra fortiden om, hvordan værdien af denne investering varierer, og er ikke en nøjagtig indikator. Hvad du får, vil variere afhængigt af, hvordan markedet præstere, og hvor længe du beholder investeringen. Stressscenariet viser, hvad du måske får tilbage under ekstreme markedsforskeligheder, og det tager ikke højde for situationen, hvor vi ikke er i stand til at betale dig.

Hvad sker der hvis GraniteShares Financial plc ikke er i stand til at udbetale?

Produktet er ikke beskyttet af det irske indskydergarantisystem eller nogen anden investorers kompensation eller garantisystem. Dette betyder, at hvis GraniteShares Financial plc ikke kan udbetale, kan du miste hele din investering. Da GraniteShares Financial plc evne til at udbetale afhænger af at modtage beløb, der skyldes under produktet fra Swap-leverandøren, leverer Swap-leverandøren dagligt aktiver til en adskilt konto som sikkerhed for sådanne forpligtelser med en værdi, der er lig med eller overstiger værdien af den daglige pris på produktet. Hvis Swap-leverandøren ikke kan betale GraniteShares Financial plc, er dens evne til at udbetale begrænset til de beløb, der realiseres fra sådan sikkerhed, som yderligere forklaret i prospektet.

Hvad er omkostningerne?

Omkostninger over tid

Reduktionen i afkastet (RIY) illustrerer den indvirkning, de samlede omkostninger, du betaler, kan have på dit investeringsafkast. De samlede omkostninger tager højde for enkeltstående, løbende og tilfældige omkostninger.

Beløbene her er de kumulative omkostninger ved produktet selv, for den anbefalede holdingperiode, og antager, at du investerer \$10000. Tallene er skøn og kan ændres i fremtiden.

Investering \$10000	Hvis du indløser efter en (1) dag
Samlede omkostninger	\$0.49
Indvirkning på afkast (RIY) pr. år	1.78 %

Personen, der sælger dig eller rådgiver dig om dette produkt, kan muligvis opkræve andre omkostninger. Hvis dette er tilfældet, vil denne person give dig oplysninger om disse omkostninger og vise dig den indvirkning, alle omkostninger vil have på din investering over tid.

Sammensætning af omkostninger

Tabellen nedenfor viser :

- påvirkningen hvert år af de forskellige typer omkostninger på det investeringsafkast, du måske får i slutningen af den anbefalede holdingperiode;
- Betydningen af de forskellige omkostningskategorier.

Denne tabel viser indvirkningen på afkast pr. år			
Enkeltstående omkostninger	Indtrædelsesomkostninger	0%	Påvirkningen af de omkostninger, du betaler, når du træder ind i din investering
	Udgangsomkostninger	0%	Påvirkningen af omkostningerne ved at afslutte din investering, når den udløber
Løbende omkostninger	Porteføljetransaktionsomkostninger	0.79%	Påvirkningen af omkostningerne ved at købe og sælge underliggende investeringer for produktet
	Andre løbende omkostninger	0.99%	Påvirkningen af de omkostninger, vi tager hvert år for at administrere dine investeringer
Tilfældige omkostninger	Præstationsgebyr	0%	Der er ingen præstationsgebyr
	Båret interesser	0%	Der er ingen båret interesser

Hvor længe skal jeg holde produktet, og kan jeg trække mine penge ud tidligt?

Anbefalet holdingperiode: En (1) dag

At holde dette produkt i mere end en dag resulterer sandsynligvis i et afkast, der er anderledes end -1gange afkastet af den Underliggende aktie over den periode. Den sammensatte effekt kan have en positiv eller negativ indvirkning på produktets afkast, men har tendens til at have en negativ indvirkning jo højere volatiliteten af den Underliggende aktie er.

Hvordan kan jeg klage?

Klager over produktet, GraniteShares opførsel og/eller personen, der rådgiver om eller sælger produktet, kan indgives::

- skriftligt: GraniteShares Ltd., 2. sal, 17-169 Great Portland St London W1W 5PF
- via e-mail: på europa@graniteshares.com; eller
- på vores hjemmeside:: <https://www.graniteshares.com/ETPs>

Indehold så mange detaljer som muligt om din klage, sammen med dit navn, adresse, kontaktnummer og et praktisk tidspunkt for os at ringe til dig for at drøfte din klage.

Anden relevant information

De risici, der er angivet i dette dokument, fremhæver nogle, men ikke alle, risiciene ved at investere i dette produkt. Før du træffer nogen investeringsbeslutning, bør du sikre dig, at du fuldt ud forstår risiciene ved dette produkt, og søge professionel rådgivning efter behov. De fulde vilkår og betingelser for produktet er angivet i prospektet vedrørende udstedelsen af produktet som suppleret og ændret fra tid til anden. Prospektet kan findes her: <https://www.graniteshares.com/ETPs>